ritur armorum et gentium turbulentum. Sunt autem hujus-

modi concitativa scandali et provocativa dissidii, antiqum

odium belli et interitus Conradini.

« Indevocio pertinax et contumacia petulans dicti ducis

ad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum

Dominum J(ohannem) divina providentia Sacrosancte

1. En marge : « aliter interius ».
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Komane Ecclesie Summum Pontificem, qui dictum ducem,

suis exigentibus culpis adque malicia, excommunicavit, pro-

vinciae et electionis jure quod idem dux in regno Alema-

nie praetendebat, justicia exposcente privavit. Favor prae-

cipuus quem impendit dictus Bavarus infidelibus et inde-

votis Sacrosancte Matris Ecclesie, qui devotos et fidèles

ejusdem persequitur suo posse.

« Oportet nos itaque motivis istis quampocius impellenti-

bus optime resistere ut ad tollenda tôt gravia et periculosa

molimina toto conamine optimis et aptis praesidiis obvie-

mus, per que regnum nostrum Sicilie, communis itaque

patria, actore Domino eonservanda, defensum permaneat

et injura presumptuosius attentata recédât 1
.

« Quocirca fidelitati vestre sub pena nostro vobis arbi-

trio infligenda, presentium tenorem mandamus expresse,

quatenus incontinenter, visis presentibus, eligatis vestros

nuncios seu syndicos, viros utique sulïicientes et probos,

cum potestate plenaria, accessuros ad nostram presenciam,

ad exquirenda optima remédia per que conatibus infidelium

Sancte Matris Ecclesie et nostrorum possimus pro conser-

vacione vestra aliorumque nostrorum iidelium dante

Domino salubriter obviare. Ita quidem quod ipsi syndici

unacum prelatis et syndicis aliis universitatum regni pre-

fati quos adhoc eciam convocandos providimus in civitate

Neapolis xx° instantis mensis Aprilis, infallibiliter sint pré-

sentes pariter colloquturi nobiscum de viis modis adque

consiliis que in tam arduo negocio ex cautela deliberacionis

exacte perinde requirantur; per que, actore Domino, nobis

et regno prefato consilia laudanda proveniant et presidia

fructuosa contingant. Unde statum prosperum regni prefati

nostrumque similiter operosum médium et felix exitus sub-

sequatur.

« Datum Neapoli per B. de Capua militem logothetam et

1. Ms. « receJate ».
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prothonotarium regni Sicilie anno Domini m ccc° xxvii

die penultimo Marcii xe ind(ictionis), regnorum nostrorum

anno xviii . »

APPENDICE

RAPPORT SUR LES TRAVAUX DES ÉCOLES FRANÇAISES